
平成26年1月 No.44 

 

 

おはなし会 行事の日程 
 

 
◆ 赤ちゃんからのおはなし会 
  日時   １/２３（木）,２/１３（木） 
             ①午前10:30～10:45 
             ②午前11:00～11:15 
             ③午前11:25～11:45 
  対象   ①②0～1才6ヶ月 
             ③1才7ヶ月～3才 1日3回    
 
◆ 幼児、小学生むけおはなし会 
  日時   １/２３（木），２/６（木）， 
     ２/１３（木） 
                午後4:00～4:30 

     ２/１（土） 
      午前11:00～11:30 

 
◆ ユメリアブッククラブ ☆ブックトーク☆ 

  日時 １/２５（土） 午後2:00～2:45 
  対象   小学１～３年生 

  ☆今月のテーマは、「育てる、育つ」です。 
 

◆ 子どもと本の講座「絵本で楽しく子育て」 
  日時 ２/８（土） 午後2:00～3:30 

  講師   正高もとこ さん 
  定員 30名 

  申込 1/20（月）午前9:30より図書館窓口か 
     電話にて受付（申込みは参加ご本人もし 

     くはご家族に限ります。） ※先着順 
 

   

〒458-0801 

名古屋市緑区鳴海町字徳重18番地41 ユメリア徳重3階 

電 話 : 052-878-2234      FAX : 052-878-3681      

こんにちは、徳重図書館です。 

 昨年は、新美南吉生誕１００周年記念講演会やユメリアフェスティバルの開

催、冊子「緑区を知るための５０冊」の発行など、行事・企画が目白押しでし

た。参加された方に楽しんでいただけていたなら幸いです。今年も皆さまに、

より図書館に親しんでいただけるような運営を目指してまいります。皆さまの

ご来館を職員一同心よりお待ち申し上げております。本年も徳重図書館をどう

ぞ宜しくお願いいたします。 

この印刷物は古紙パルプ紙を含む再生紙を使用しています。 

 世界でただ一つの絵本を作っ
てみませんか。はじめての方向
けに丁寧な説明がされています。 

  開館時間および休館日のお知らせ 
 
開館時間：月・水～土 午前9時30分～午後7時 
      日・祝    午前9時30分～午後5時 
 

休館日（１月・２月） 
    １月２１日（火） 
    １月２８日（火） 
    ２月 ４日（火） 

    ２月１２日（水）※ 
    ２月１８日（火） 

    ２月２１日（金） 
    ２月２５日（火） 
 

   ※２月１１日（火）祝日開館のため、 
    翌１２日（水）が休館となります。 

 
２月１日（土）より、予約いただいた資料を
お取りしておく期間を、短縮いたします。 
 ●取置期間は、図書館よりご連絡を差し上げ 
  てから、約一週間（７開館日）となります。 
 ●取置期間が過ぎると自動的に予約が取り消 
  されます。ご注意ください。 

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

予約取置期間変更のお知らせ 

『楽しい絵本のつくりかた』 
千葉幹夫／監修 学研パブリッシング 

☆ 今月の１冊 ☆ 

１月５日（日）、名古屋市図書館のホーム
ページがリニューアルしました。 
 ■検索がもっと便利に！ 
 ■「マイページ」→「マイライブラリー」と 
  なり、予約資料受取館をあらかじめ設定で 
  きるなどの機能を追加。 
 ■「なごやコレクション」登場！ 

http://www.library.city.nagoya.jp/ 


